2025 年 3 月 28 日

各    位

松 井 証 券 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長   和 里 田  聰
（コード番号： 8 6 2 8  東証プライム）

執行役員制度の導入および役員人事について

松井証券は、2025 年 3 月 28 日開催の取締役会において、執行役員制度の導入および役員人事

について下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 制度導入の目的

取締役会の構成を見直し、過半数の社外取締役で取締役会を構成することで、コーポレー

ト・ガバナンスの強化を図るとともに、執行役員制度の導入により経営環境の変化に対して

迅速、柔軟かつ的確に対応できる効率性の高い業務執行体制を引き続き維持することを目的

としています。

2. 執行役員制度の概要

① 執行役員は委任型とします。

② 執行役員の選解任は、指名報酬委員会の諮問を経て、取締役会にて決定します。

③ 取締役は執行役員を兼務できるものとします。

④ 執行役員の任期は 1年とし、再任は妨げないものとします。

3. 導入時期

2025 年 6 月 29 日

4. 執行役員人事（2025 年 6 月 29 日付）

新 氏名 （旧）

代表取締役

社長執行役員
和里田
わ り た

 聰
あきら

 代表取締役社長

取締役

専務執行役員

コーポレート部門担当

鵜澤
う ざ わ

 慎一
しんいち

専務取締役

コーポレート部門担当役員

常務執行役員

IT部門担当
佐藤
さ と う

 邦彦
くにひこ

常務取締役

IT部門担当役員

常務執行役員

事業部門担当
柴田
し ば た

 誠史
ま さ し

常務取締役

事業部門担当役員 兼 IT部門担当

役員(IT戦略担当)

執行役員

法務・コンプライアンス部門担当
雑賀
さ い が

 基夫
も と お

取締役

法務・コンプライアンス部門担当

役員

執行役員

人事総務部門担当
芳賀
は が

 真名子
ま な こ

取締役

人事総務部門担当役員

執行役員

営業部門担当(投資メディア・顧客

サポート・事業法人)

田中
た な か

 豪
たけし

取締役

営業部門担当役員(マーケティン

グ・投資メディア担当)

執行役員

戦略部門担当
今井
い ま い

 崇人
たかひと

取締役

営業部門担当役員(顧客サポート・

事業法人担当)

兼 戦略部門担当役員

執行役員

事業開発部長 鶴田
つ る た

 亮
りょう

 事業開発部長

執行役員

マーケティング部長 増田
ま す だ

 雄亮
ゆうすけ

 マーケティング部長

5. その他

新任取締役候補者の選任および役員の異動につきまして、本日付のプレスリリースにて別

途開示しております。

以上

問合せ先  戦略企画部 広報担当 松井  電話 03-5216-8692